МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » 12 20 24   № 6965

О предоставлении

субсидии на поддержку

рыбохозяйственного комплекса

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 16.12.2010 № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

отдельными государственными полномочиями в сфере поддержки

сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке

дикоросов», постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 10.11.2023 № 554-п «О государственной программе Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного

комплекса», от 30.12.2021 № 637-п «О мерах по реализации государственной

программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие

агропромышленного комплекса», постановлениями Администрации города

от 13.12.2013 № 8991 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

агропромышленного комплекса в городе Сургуте на период до 2030 года»,

от 18.02.2011 № 762 «Об осуществлении переданного органу местного

самоуправления отдельного государственного полномочия по поддержке

сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке

дикоросов», от 31.05.2021 № 4252 «Об утверждении порядков предоставления

субсидий на поддержку растениеводства, на поддержку животноводства,

на поддержку рыбохозяйственного комплекса, на поддержку деятельности

по заготовке и переработке дикоросов», распоряжениями Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,

от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города

между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Предоставить индивидуальному предпринимателю – главе

крестьянского (фермерского) хозяйства Решетникову Андрею Викторовичу

субсидию на поддержку рыбохозяйственного комплекса согласно приложению.

2

2. Управлению инвестиций, развития предпринимательства и туризма

обеспечить хранение документов, представленных субъектом малого и среднего

предпринимательства для получения субсидии, не менее пяти лет.

3. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                     А.М. Кириленко

3

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 23.12.2024 № 6965

Заявитель (Ф.И.О.) Дата подачи

заявления

Основания

Заявитель: индивидуальный

предприниматель – глава

крестьянского (фермерского)

хозяйства Решетников

Андрей Викторович

04.10.2024 постановлением Администрации города от 31.10.2024 № 5666 «О предоставлении

субсидии на поддержку рыбохозяйственного комплекса» определено, что заявитель

и документы, представленные заявлением от 04.10.2024 № 01-01-7081/4, соответствуют

требованиям порядка предоставления субсидии на поддержку рыбохозяйственного

комплекса, утвержденного постановлением Администрации города от 31.05.2021 № 4252

(далее – Порядок № 4252), в предоставлении субсидии на поддержку

рыбохозяйственного комплекса за объемы реализованной пищевой рыбной продукции

собственного производства за сентябрь 2024 года в размере 610 785 (шестьсот десять

тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 92 копейки было отказано в связи с отсутствием

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных для предоставления субсидии

в бюджете муниципального образования.

В соответствии с абзацем четвертым пункта 2 раздела I Порядка № 4252 принято

решение о предоставлении субсидии на поддержку рыбохозяйственного комплекса

за объемы реализованной пищевой рыбной продукции собственного производства

в сентябре 2024 года в размере 610 785 (шестьсот десять тысяч семьсот восемьдесят

пять) рублей 92 копейки, в предоставлении которой было отказано в связи

с отсутствием лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных для предоставления

субсидии в бюджете муниципального образования

4

05.11.2024 постановлением Администрации города от 03.12.2024 № 6351 «Об отказе

в предоставлении субсидии на поддержку рыбохозяйственного комплекса» отказано

в предоставлении субсидии на поддержку рыбохозяйственного комплекса по заявлению

от 05.11.2024 № 01-01-7852/4 за объемы реализованной пищевой рыбной продукции

собственного производства в октябре 2024 года, в связи с отсутствием лимитов

бюджетных обязательств, предусмотренных для предоставления субсидии в бюджете

муниципального образования, в соответствии с абзацем четвертым пункта 5 раздела II

Порядка № 4252.

В соответствии с абзацем четвертым пункта 2 раздела I Порядка № 4252 принято

решение о предоставлении субсидии на поддержку рыбохозяйственного комплекса

за объемы реализованной пищевой рыбной продукции собственного производства

в октябре 2024 года в размере 1 380 203 (один миллион триста восемьдесят тысяч двести

три) рубля 00 копеек, в предоставлении которой было отказано в связи

с отсутствием лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных для предоставления

субсидии в бюджете муниципального образования

02.12.2024 на основании проверки документов, представленных заявлением от 05.12.2024

№ 01-01-8667/4, в соответствии с Порядком № 4252 расчет суммы субсидии

на поддержку рыбохозяйственного комплекса за объемы реализованной пищевой

рыбной продукции собственного производства в ноябре 2024 года составил

1 368 082 (один миллион триста шестьдесят восемь тысяч восемьдесят два) рубля

00 копеек.

Принято решение:

- о предоставлении субсидии в размере 1 309 211 (один миллион триста девять тысяч

двести одиннадцать) рублей 08 копеек;

- об отказе в предоставлении субсидии в размере 58 870 (пятьдесят восемь тысяч

восемьсот семьдесят) рублей 92 копейки в связи с отсутствием лимитов бюджетных

обязательств, предусмотренных для предоставления субсидии в бюджете

муниципального образования, в соответствии с абзацем четвертым пункта 5 раздела II

Порядка № 4252